Департамент образования и науки
Костромской области

П Р И К А З

'Y / Я ■> г. Кострома № ' f  fa
Об установлении квалификационных
категорий.

На основании решения Главной аттестационной комиссии
департамента образования и науки Костромской области по итогам
проведения аттестации педагогических работников образовательных
организаций (протокол заседания комиссии от 19.10.2018 года № 16)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить сроком на 5

категорию:

Бауэр Марине Владимировне

Беловой Тамаре Алексеевне

Благовой Ирине Львовне

Векшиной Светлане Викторовне

Воробьеву Андрею Михайловичу

Гладковой Татьяне Альбертовне

Гольцовой Людмиле Николаевне

лет высшую квалификационную

- учителю физической культуры МОУ
Ореховская средняя
общеобразовательная школа
Галичского района;
- преподавателю МБУ ДО города
Костромы «Детская музыкальная
школа №9»;

концертмейстеру МБУ ДО города
Костромы «Детская музыкальная
школа №9»;
- учителю математики МБОУ города
Костромы «Лицей №32»;

методисту МБУ ДО города
Костромы «Центр творческого
развития «Академия»;

учителю русского языка и
литературы ГКОУ «Школа-интернат
Костромской области для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья по слуху»;
- преподавателю ОГБПОУ «Буйский
областной колледж искусств»;

Грашневой Галине Владимировне

Даровской Ольге Владимировне

Дерюгиной Варваре Валерьевне

Закатовой Ирине Александровне

Ивковой Ольге Павловне

Иоцене Ларисе Валерьевне

Лякавичене Ирине Александровне

Медведевой Марине Вячеславовне

Мусиновой Наталье Александровне

Новиковой Ирине Олеговне

Оборину Александру
Вячеславовичу

Павловой Людмиле Аркадьевне

Паныииной Елене Григорьевне

Переховой Татьяне Михайловне

Поспеловой Татьяне Анатольевне

Прянишникову Виктору
Викторовичу

учителю русского языка и
литературы МОУ средняя
общеобразовательная школа №3
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район;

педагогу дополнительного
образования, концертмейстеру ГБУ
ДО Костромской области «Дворец
творчества»;
- преподавателю МБУ ДО города
Костромы «Детская музыкальная
школа №8»;

воспитателю МБДОУ города
Костромы «Детский сад №69»;

воспитателю МБДОУ города
Костромы «Детский сад №69»;
- учителю музыки МАОУ города
Костромы «Гимназия №25»;
- учителю математики МБОУ города
Костромы «Средняя
общеобразовательная школа № 21»;
- учителю математики МБОУ города
Костромы «Лицей №34»;
- учителю начальных классов МОУ
Леденгская основная
общеобразовательная школа
Павинского района;
- преподавателю, концертмейстеру
МБУ ДО города Костромы «Детская
музыкальная школа №9»;

преподавателю ОГБПОУ
«Костромской энергетический
техникум им. Ф.В.Чижова»;
- преподавателю МБУ ДО города
Костромы «Детская музыкальная
школа №9»;

учителю русского языка и
литературы МБОУ города Костромы
«Средняя общеобразовательная
школа №7»;

преподавателю ОГБПОУ
«Костромской областной
музыкальный колледж»;

учителю русского языка и
литературы МБОУ города Костромы
«Лицей №17»;

преподавателю ОГБПОУ
«Костромской областной

Румянцевой Светлане Евгеньевне

Серовой Валентине Георгиевне

Сивковой Наталье Юрьевне

Смирновой Любови Васильевне

Смирновой Марии Сергеевне

Сухаревой Любови Ахмадуловне

Ткач Светлане Эдуардовне

Урядиной Тамаре Александровне

Фарбер Ирине Александровне

Фираго Юлии Владимировне

Фокиной Елене Николаевне

Цареву Владимиру Анатольевичу

Чепиковой Ольге Валерьевне

Чистяковой Елене Андреевне

музыкальный колледж»;
- учителю начальных классов МОУ-
муниципальная начальная
общеобразовательная школа №7
городского округа - город Галич;

учителю математики МКОУ
«Сидоровская средняя школа»
Красносельского района;

учителю русского языка и
литературы МКОУ Костромского
муниципального района
«Чернопенская средняя
общеобразовательная»;
- учителю начальных классов МОУ
Судиславская средняя
общеобразовательная школа
Судиславского района;

концертмейстеру МОУ ДОД
Детская музыкальная школа
Судиславского района;
- учителю начальных классов МБОУ
города Костромы «Лицей №41»;

учителю русского языка и
литературы МБОУ города Костромы
«Средняя общеобразовательная
школа №27»;

учителю математики МОУ
Ореховская средняя
общеобразовательная школа
Г аличского района;
- преподавателю МБУ ДО города
Костромы «Детская музыкальная
школа №9»;
- учителю истории и обществознания
МБОУ города Костромы «Гимназия
№33»;

учителю русского языка и
литературы МБОУ города Костромы
«Средняя общеобразовательная
школа №38»;
- учителю физической культуры
МБОУ города Костромы «Лицей №
41»;
- концертмейстеру МБУ ДО города
Костромы «Детская школа искусств
№4»;
- учителю начальных классов МОУ
Судиславская средняя

общеобразовательная школа
Судиславского района;

первую квалификационную категорию:

Гадецкой Анастасии Дмитриевне

Голубевой Анне Александровне

Громовой Галине Михайловне

Громовой Ирине Николаевне

Квашенниковой Ольге Викторовне

Киселёвой Ларисе Евгеньевне

Лукашевич Елене Анатольевне

Мельковой Наталье Владимировне

Михайловой Алине Руфимовне

Новоселовой Галине Анатольевне

Орлову Александру Юрьевичу

Павловой Ольге Александровне

- концертмейстеру МБУ ДО города
Костромы «Детская музыкальная
школа №1 им. М.М. Ипполитова-
Иванова»;

воспитателю МБДОУ города
Костромы «Детский сад №69»;
- преподавателю МБУ ДО города
Костромы «Детская музыкальная
школа №9»;

воспитателю МБДОУ города
Костромы «Детский сад № 56 »;

учителю русского языка и
литературы МБОУ города Костромы
«Средняя общеобразовательная
школа №21»;
- учителю истории и обществознания
МКОУ Костромского района
«Ильинская основная
общеобразовательная школа»;
- учителю начальных классов МОУ
Павинская средняя
общеобразовательная школа
Павинского района;
- учителю начальных классов МОУ
Луптюгская основная
общеобразовательная школа
Октябрьского района;
- учителю начальных классов МОУ
Кужбальская средняя
общеобразовательная школа
муниципального района город Нея и
Нейский район;
- учителю начальных классов МОУ
Луптюгская основная
общеобразовательная школа
Октябрьского района;
- преподавателю МБУ ДО города
Костромы «Детская музыкальная
школа №1 им. М.М. Ипполитова-
Иванова»;
- учителю начальных классов МОУ
средняя общеобразовательная школа

№1 муниципального района город
Нея и Нейский район;

Посадсковой Марине Николаевне - преподавателю ОГБПОУ
«Костромской машиностроительный
техникум»;

Постыляковой Анастасии - учителю физической культуры
Николаевне МБОУ города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа №38»;
Федоренко Марии Валерьевне - концертмейстеру ОГБПОУ

«Буйский областной колледж
искусств»;

Филипповой Людмиле Михайловне - преподавателю МБУ ДО города
Костромы «Детская музыкальная
школа №1 им. М.М. Ипполитова-
Иванова»;

Хлестову Николаю - преподавателю МКУ ДО
Александровичу «Нерехтская детская музыкальная

школа»;
Чайкиной Зинаиде Васильевне - учителю начальных классов МОУ

Кужбальская средняя
общеобразовательная школа
муниципального района город Нея и
Нейский район;

Черновой Светлане Владимировне - преподавателю МБУ ДО города
Костромы «Детская музыкальная
школа №1 им. М.М. Ипполитова-
Иванова»;

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников, организаций осуществляющих образовательную деятельность,
оплату по установленной квалификационной категории производить со дня
вынесения решения аттестационной комиссией.

/Р

/ /
Директор департамента